

همچون آذرخش
بر اساس خاطرات
سرتیپ دوم ستاد غضنفر آذر فر

www.ketab.ir

نویسنده: ثریا منصور بیگی



مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات سوره سبز |

تهران - ۱۴۰۱



مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات سوره سبز
ناشر برگزیده و برتر فرهنگ و ادب ایرانی

- نویسنده: ثریا منصور بیگی
- ویراستار علمی: دکتر محسن صادق نیا
- ویراستار ادبی: سید حمید رهنما
- صفحه آرا: سید علی هاشمی دهرخی
- نمونه خوان: مجتبی فریدون خان
- نوبت چاپ اول - ۱۴۰۱
- شمارگان: ۵۰۰۰ نسخه
- قیمت: ۳۰۰۰۰ تومان

مرکز پخش:
تهران - خیابان ولی عصر (عج)
نرسیده به تقاطع خیابان بهشتی
خیابان عبادی - شماره ۱۵ - ط ۳ - واحد ۶
مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات سوره سبز (معاونت بازرگانی)
تلفن: ۲ - ۸۸۱۰۴۴۳۰ - ۰۲۱ و ۰۹۱۲۵۱۳۱۲۶۸

همچون آذر خورشید

بر اساس اساطیر
سر تیپ دوم ستاد غضنفر آذر فرات

همچون آذر خورشید، ثریا منصور بیگی
تهران: مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات سوره سبز
۹۷۸ - ۶۲۳ - ۷۰ - ۳ - ۴۸ - ۲
تهران - خیابان
ارتش جمهوری اسلامی ایران - خاطرک - تهران
Dsr ۸۰۷۵ / ض ۹۳۷ ۱۴۰۱
۸ فا ۳/۶۲
۲۷۷۷۴۸۰

کلیه حقوق © اعم از چاپ، تکثیر و نسخه برداری محفوظ است.
نقل و چاپ بخش‌هایی از متن با ذکر منبع آزاد است.

مقدمه

هشت سال جنگ تحمیلی، تنها هشت سال از جان گذشتگی و دفاع مقدس در برابر تجاوز بیگانگان به میهن اسلامی مان بود، بلکه هشت سال درس را برای ایران و ایرانی در پی داشت؛ درسی که با نیت در تاریخ می تواند راهگشای نسل حاضر و نسل های آتی باشد؛ درسی که دست اندر کاران فرهنگ و هنر باید برای استخراج آن از دل تاریخ و شناساندن آن به مردم مجذانه اهتمام ورزند. سزاوار نیست که مهلت دهیم غبار زمان بر صفحه صفحه های تاریخ جنگ بنشیند و حقایق، معارف و ارزش های آن را به دست فراموشی بسپرد.

هشت سال جنگ تحمیلی مصداق بارز آیه ۶۶ سوره انفال است که می فرماید: «الآن خَفَّفَ اللَّهُ عَنْكُمْ وَعَلِمَ أَنَّ فِيكُمْ ضَعْفًا فَإِن يَكُنْ مِنْكُمْ مِائَةٌ صَابِرَةٌ يَغْلِبُوا مِائَتِينَ وَ إِن يَكُنْ مِنْكُمْ أَلْفٌ يَغْلِبُوا أَلْفِينَ بِإِذْنِ اللَّهِ وَاللَّهُ مَعَ الصَّابِرِينَ»

اکنون (پس از جنگ بدر) خدا بر شما تخفیف داد و معلوم کرد که در شما ضعف (ایمان) راه یافته، پس اگر از میان شما سعد نفر صبور و پایدار باشند، بر دویست نفر پیروز گردند و اگر از شما هزار تن باشند، به توفیق الهی بر دوهزار تن غلبه کنند و خدا با شکیبایان است.»

خداوند به آنان که خود را خالصانه به ارزش‌های والای انسانی بیارایند؛ بی آنکه کوچک‌ترین نیازی نسبت به ستایش و تعریف و تمجید خلق در وجود خود احساس کنند، چنین توفیقاتی عطا می‌فرماید.

وجود باوجود مردان خدا در لباس رزمندگان ارتش در آوردگاه هشت سال دفاع مقدس و پس از آن، با ویژگی‌ها و خصلت‌هایی اجین شده بود که می‌تواند تا همیشه تاریخ به **عنوان الگو** به جامعه معرفی گردد تا نسل امروز ریشه‌های خود را از یاد نبرده و بدانند که بازمانده چه مردان و زنان نستوه و غیرتمندی هستند که در دشوارترین شرایط با توسل به نیروی ایمان و اراده، این آب و خاک را با چنگ و دندان حفظ کرده و برای آیندگان به یادگار گذاشته‌اند.

امام خمینی (ره) فرمودند: از همه نگارندگان حوادث جنگ و همه کسانی که توان انجام وظیفه در این مهم را

بر اساس خاطرات سر تیپ دوم ستاد غضنفر آذر فر ۷/۱۱

دارند، درخواست می‌کنم از ثبت و ضبط جزئیات این دوران غفلت نکنند و این گنجینه تمام‌نشدنی را برای آیندگان به ودیعه بگذارند.

فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) در این زمینه فرمودند: می‌خواهم بگویم که این جنگ، یک گنج است. آیا خواهیم توانست از این گنج استفاده کنیم؟ آن هشت سال جنگ بایستی تاریخ ما را تغذیه کند.

معظم‌له دو مراسم بیست و سومین سالگرد ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، هشت آفت را در کمین مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران دانسته و بر پرهیز از این آفت‌ها تأکید فرمودند: «توقف، خودشیفتگی و غرور، غفلت، اشرافی‌گری، خودمحوری، جمع کردن زخارف دنیوی و تلاش برای کسب محبوبیت» که رسیدن به قله‌ها، تنها با این ممنوعیت‌ها امکان‌پذیر است.

نیروی زمینی محوری ارتش جمهوری اسلامی ایران در لیک‌گویی به منویات رهبر فرزانه انقلاب، بر آن گردیده‌است تا با تولید آثار فاخر به همت محققان و قلم‌نویسندگان، با معرفی اسوه‌ها و الگوهای که با دوری از صفاتی چون «اشرافی‌گری، خودمحوری، مال‌اندوزی، خودنمایی،

توقف در مسیر پیشرفت، خودشیفتگی آفازادگی، لذت‌جویی، غرور، تحجر، ترس، عافیت‌طلبی، ناسپاسی و... منشاء اثرات و خیرات فراوانی در تاریخ معاصر این سرزمین کهن گردیده‌اند، ضمن ترویج سبک زندگی ایرانی اسلامی، نقشی محوری در اطاعت از فرامین مطاع مقام معظم رهبری (حفظه‌الله تعالی) بر عهده داشته باشد.

رزمندگان ایران در هشت سال دفاع مقدس با اتکا به نیروی ایمان و تهذیب نفس و همچنین یاری امدادهای غیبی، حماسه‌ها آفریده و مام‌میهن را از چنگال اهریمن نجات داده و ثابت نمودند که با واژه‌ها و صفات پیش گفته کاملاً ییگانه‌اند.

از تلاش‌های بی‌وقفه مؤسسه فرهنگی هنری و انتشارات سوره سبز، ناشر برگزیده کشور که در ثبت و ضبط حقایق و معارف دوران دفاع مقدس با تمام توش و توان، همت گمارده و نقش محوری و زینب‌گونه‌ای را در معرفی و ترویج سیره شهدا و چهره‌های ماندگار دوران پر افتخار دفاع مقدس و ترسیم جایگاه فرماندهان، رزمندگان و پیشکسوتان ارتش ایفا نموده است، صمیمانه تشکر و قدردانی می‌نمایم.

سرتیپ دکتر کیومرث حیدری

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران